10/2018 I Manual internacional - Revise la disponibilidad de productos en su país | 147
X-EM6H, X-EW6H, X-EF7H, X-EM8H, X-EM10H, X-EW10H
Pernos roscados para acero
Dimensiones
X-EM6H/EW6H-__-9 FP8 X-EF7H-7-9 FP8
X-EM8H-__-12 P8
12
M8

Z3
FN
FVZ1
Z2
Disposición para prevenir los efectos del momento sobre el vástago: acople
bien ajustado sobre el concreto
Z
FN
FV
Denominación
del fijador
Vástago
ds x Ls [mm] Nrec  [kN] Vrec  [kN] Mrec  [Nm]
X-EM6H, X-EW6H, W-EF7H 3.7 x 8.5 1.6 1.6  5.0
X-EM8H, X-EM10H 4.5 x 12.0 2.4 2.4  9.0
X-EW10H-30-14 5.2 x 15.0 3.0 3.0 14.0
Cargas recomendadas
X-EM6H, X-EW6H, X-EF7H,
X-EM8H, X-EM10H, X-EW10H
10/2018 I Manual internacional - Revise la disponibilidad de productos en su país | 149

Espesor de
material base
tll,min [mm]
Espesor de
mat. fijado
tl,max [mm]
Fijador Longitud de
rosca
Lg [mm]
Longitud
de vástago
Ls [mm]
Herramienta DX
Denominación1) Art no.
4.0  1.5 X-EM6H-8-9 FP8 271965  8  8.5 DX 460, DX 5
 4.5 X-EM6H-11-9 FP8 271963 11  8.5 DX 460, DX 5
13.5 X-EM6H-20-9 FP8 271961 20  8.5 DX 460, DX 5
 4.5 X-EW6H-11-9 FP8 271973 11  8.5 DX 460, DX 5
13.5 X-EW6H-20-9 FP8 271971 20  8.5 DX 460, DX 5
21.5 X-EW6H-28-9 FP8 271969 28  8.5 DX 460, DX 5
31.5 X-EW6H-38-9 FP8 271967 38  8.5 DX 460, DX 5
 0.5 X-EF7H-7-9 FS8 271975  7 10 DX 460, DX 5
6.0  2.0 X-EM8H-11-12 P8 271983 11 12 DX 460, DX 5
 6.0 X-EM8H-15-12 P8 271981 15 12 DX 460, DX 5
 6.0 X-EM8H-15-12 FP10 271982 15 12 DX 76 PTR, DX 460
14.0 X-EM10H-24-12 P10 271984 24 12 DX 76 PTR, DX 460
20.0 X-EW10H-30-14 P10 271985 30 14 DX 600 N
1) Tipo de rosca: M = métrica; W6, W10 = Whitworth 1/4"; 3/8"; F7 = Francesa 7 mm
Selección del fijador y recomendación del sistema
Recomendación del cartucho